КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.08.2021                                     д. Лебедевка	№ 21-РО

Об определении специальных мест для размещения
 предвыборных печатных агитационных материалов

[bookmark: _GoBack]     В целях организации проведения 19 сентября 2021 года выборов, для размещения печатных предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, в соответствии пунктов 7, 8 статьи 54 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в Референдуме граждан Российской Федерации»,
1.Определить место для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в границах Лебедевского сельсовета Каратузского района  по адресам:
- Красноярский край, Каратузский район, д. Лебедевка, ул. Центральная  63, агитационный стенд;
- Красноярский край, Каратузский район,    д. Ключи, ул. Советская  10, агитационный стенд у здания сельского клуба;
2. Размещение предвыборных печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах немуниципальной собственности считать возможным только с согласия собственников, владельцев указанных объектов.
3. Запретить размещение печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях и сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, на опорах уличного освещения, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Обязать лиц, занимающихся вопросами реализации печатных агитационных материалов по поручению кандидатов, политических партий, после проведения выборов убрать печатные агитационные материалы.
5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации и обнародовать посредством размещения на информационных стендах населенных пунктов Лебедевского сельсовета.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Лебедевского сельсовета                                                   И.Н. Кучева.